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SKF har fokuserat på kapitel 17, hälso- och sjukvård. 
 
SKF stöder samtliga de förslag som betänkandet föreslår, som vi tycker är både väl motiverade och 
balanserade. 
 
Förslaget om statligt stöd för samordning av infrastrukturplanering bedömer vi dock som vagt, och där 
behövs betydligt mer analys och konkretisering. 
 
Vi saknar dock analys och förslag till privat vårds deltagande i ut- och fortbildning. Det borde begrundas 
både vad gäller kompetensförsörjning och stöd för utformning av ersättningssystem. Idag bedrivs en 
stor del av den privata vården utan att samtidig utbildning ges, och den privata vården är som nämns 
en stor del av svensk sjukvård. Dessutom är en stor del av den vården som bedrivs privat särskilt lämplig 
för upplärning av nästa generations läkare. Med nuvarande situation riskera nästa generation 
patienter få en vård av sämre kvalitet än dagens. Inte heller belyses privat vårds deltagande i klinisk 
forskning. 
 
Vidare nämner man exempel på länder med bättre fungerande primärvård än Sverige, men föreslår 
inte att man ska ta del av och överväga att förändra det svenska systemet i linje med de länder där det 
fungerar bättre, vilket förvånar oss. Svensk primärvård har inte fungerat väl på många år, trots försök 
till resurstillskott. I praktiken förskjuts då vården till slutenvården, som kan ge vården som efterfrågas, 
men drar då onödigt mycket resurser. Att minska resurserna till sjukhusvården kommer inte i sig att 
stärka primärvården, däremot minska patienternas tillgänglighet till vård. Först när incitament- och 
vårdstrukturer förändras kommer primärvården att kunna möta upp patienternas behov på rätt 
vårdnivå, och då kommer man att kunna minska resurserna till sjukhusvården. Vi stödjer alltså tanken 
att mer resurser ska ges till primärvård (från slutenvård), och att mer vård ska utföras där, men tror 
inte att ännu ett försök att stärka primärvården med pengar utan att göra några väsentliga 
systemförändringar kommer att bli framgångsrikt. 
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